AD PRIMVM ergo dicendum, quod rixam non simpliciter nominat contentionem: sed tria in praemis verbis. * Isidori ponuntur, quae inordinationem rixae declarant.

AD SECVNDVM dicendum, quod ibi non intelligitur, quod seruus Isaac sint rixati, sed quod incolae terrae rixati sunt contra eos: unde illi peccauerunt, non autē seruus Isaac qui calumniam patiebantur.

AD TERTIVM dicendum, quod ad hoc, quod iustum sit bellum, requiritur, quod fiat auctoritate publica potestatis, sicut supra dictum est. * Rixam autē sit priuato affectu irae, vel odij. Si enim minister principis aut iudicis publica potestate aliquos inuadat, qui se defendant, non dicuntur ipsi rixari, sed illi qui publice potestati resistunt. Et sic illi qui inuadunt, non rixantur, neque peccant, sed illi qui se inordinate defendunt.

ARTICVLVS. II.

Vtrum rixa sit filia irae.

AD SECVNDVM sic proceditur. Videtur quod rixam non sit filia irae. Dicit enim Iac. 4. Unde bella & lites in uobis, nonne ex concupiscentiis, quae mi-

litant in membris uestris: sed ira non potest concupiscentia. Ergo rixam non est filia irae.

¶ 2 Præter. Prouerb. 28. dicitur. Qui concitat iurgia, concitat sedem: sed idem videtur esse iurgium. Ergo videtur quod rixam sit filia irae, ut inanis gloria: ad quam pertinet concitatio.

¶ 3 Præter. Prouerb. 18. dicitur. Labia inuolunt rixam: sed stultitia differt ab ira, non concitatio: sed mansuetudini, sed magis sapientiae. Ergo rixam non est filia irae.

¶ 4 Præter. Prouerb. 10. dicitur. Odium non differt ab ira: sed odium oritur ex inuidia, ut dicitur Moral. Ergo rixam non est filia irae, sed inuidiae.

¶ 5 Præter. Prouerb. 17. dicitur. Qui inordinat iurgia, seminat rixas: sed discordia est filia irae, ut supra dictum est. Ergo & rixam.

SED CONTRA est, quod Gregorius dicitur. Quod ex ira oritur rixam. & Prouerb. 19. Vir iracundus prouocat rixas.

RESPON. Dicendum, quod sicut dicitur. Rixam importat quandam contradictionem ad facta peruenientem, dum unus ab alio remolitur. Dupliciter autem unus ab alio tendit. Vno modo, quasi intendens ad odium ipsius, & talis latro pertinet ad odium: ratio est ad laedendum inimicum, vel in uent in occulto. Alio modo, aliquid intendens ad laedere, eo sciente, & repugnante, quod nominat rixam: & hoc proprie pertinet ad appetitum uindictae. Non enim latro latenter noccat ei, contra quem iratus ipse sentiat, & quod contra uoluntatem quis patiatur in uindictam eius quod per ea quae supra dicta sunt de peccato ideo rixam proprie oritur ex ira.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod dictum est, quod omnes passiones inordinabiles concupiscentibus oriuntur: sed illud quod proxime oritur ex ira, concupiscentia, sicut ex prima radice.

AD SECVNDVM dicendum, quod habitatio sui, quae fit per superbiam, vel inordinat non directe concitat iurgium, aut rixam: sed indirecte, in quantum lex hoc concitat: quia sibi ad iniuriam reputat, quod dicitur ferat. Et sic ex ira sequuntur iurgia, & rixae.

AD TERTIVM dicendum, quod rixam non est, implet iudicium romis: unde habetur cum stultitia, & ex hoc sequitur, quod rixam non est effectum. * Ex defectu inordinato, quod aliquis inordinate alium laedere intendit.

AD QVARTVM dicendum, quod rixam non est effectum odij, non tamen effectum odij: quia praeter intentionem odij, quod rixosae, & manifeste inimicum tendit, quod rixosae, & manifeste inimicum tendit, quod rixosae, & manifeste inimicum tendit, quod rixosae, & manifeste inimicum tendit.

AD QVINTVM dicendum, quod rixam non est effectum odij, & discordia in corde non est effectum odij, & discordia in corde non est effectum odij, & discordia in corde non est effectum odij, & discordia in corde non est effectum odij.